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Uppdrag till Konsumentverket att inrätta och tillhandahålla ett 

forum för miljösmart konsumtion 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Konsumentverket att inrätta och tillhandahålla ett 

forum för samhällsaktörer som arbetar med frågor som rör miljömässigt 

hållbar konsumtion. Berörda samhällsaktörer är bl.a. myndigheter, forskare, 

kommuner, näringslivet och det civila samhällets organisationer.  

Uppdraget ska genomföras efter samråd med Naturvårdsverket, 

Kemikalieinspektionen, Statens energimyndighet och andra berörda 

myndigheter, varvid Konsumentverket ska inhämta synpunkter och tillvarata 

de kunskaper och den erfarenhet som finns hos dessa. 

Konsumentverket ska inrätta ett särskilt sekretariat för arbetet med forumet.  

Konsumentverket ska senast den 1 mars år 2018 och 1 mars 2019 redovisa 

hur arbetet har utförts och i en rapport till Regeringskansliet 

(Finansdepartementet) senast den 1 mars 2020 samlat redovisa och göra en 

bedömning av de resultat som har uppnåtts.  

Skälen för regeringens beslut 

Flera av de stora miljöproblem som finns i dag hänger ihop med 

konsumtions- och produktionsmönster som inte är miljömässigt hållbara. 

Det gäller bl.a. klimatpåverkan, resursanvändning och utsläpp av miljögifter. 

Varor som konsumenter köper kan påverka miljön i flera led, såväl vid 

tillverkning och användning som vid avfallshantering genom återvinning. 

Naturvårdsverket konstaterar bl.a. att den genomsnittliga konsumtionen i 

Sverige är långt ifrån miljömässigt hållbar och att det behövs mer kunskap 
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om sambanden mellan konsumtionsmönstren och miljökvalitetsmålen. 

Vidare efterfrågar Naturvårdsverket en ökad samverkan mellan berörda 

myndigheter och framhåller att näringslivet och aktörer på regional och lokal 

nivå utgör centrala krafter för att uppnå förbättringar på området.  

Syftet med att inrätta ett forum är att stimulera till kunskapsutbyten och 

samarbeten för att på så vis öka kunskaperna på området och främja 

metodutveckling samt att åtgärder vidtas som leder till innovation och 

förbättrade förutsättningar för en miljömässigt hållbar konsumtion.  

Närmare om uppdraget 

I uppdraget ingår att 

– identifiera pågående aktiviteter hos andra aktörer inom området 

miljömässigt hållbar konsumtion,  

– stimulera samverkan och utbyte av kunskap om frågor som rör 

miljömässigt hållbar konsumtion mellan bl.a. expertmyndigheter, 

länsstyrelser, kommuner, landsting, forskare, aktörer inom 

miljömärkningsområdet, företrädare för näringslivet och det civila 

samhällets organisationer, och 

– sprida information om frågor som rör miljömässigt hållbar 

konsumtion, inklusive goda exempel och identifierade 

utvecklingsområden.  

 

I genomförandet av uppdraget ingår bl.a. att 

– tillhandahålla en digital mötesarena, och 

– anordna workshops, seminarier och andra sammankomster. 

 

Verksamheten ska inriktas på områden där miljöpåverkan från privat 

konsumtion är stor och där insatser inom ramen för forumet bedöms tillföra 

ett mervärde. I uppdraget ingår att beakta skillnader utifrån ett 

jämställdhetsperspektiv. När så är lämpligt bör internationella aktörer 

erbjudas att delta i forumets verksamhet. Allt deltagande i forumets 

verksamhet ska ske genom egen finansiering. 

Till stöd för uppdragets genomförande avser regeringen att utse ett 

rådgivande organ.  
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På regeringens vägnar 

  

Per Bolund  

 Marita Axelsson 
 

 

 

Kopia till 

Kemikalieinspektionen 

Naturvårdsverket 

Statens energimyndighet 

Finansdepartementet/OFA SFÖ och OFA K 

Utbildningsdepartementet/S 

Miljö- och energidepartementet/Ee, Ke, Mm 

Näringsdepartementet/PBB, DL, MRT, SUBT, KSR och FÖF 

Kulturdepartementet/D 
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